

Consultas Realizadas

Licitación 393279 - Contratación de Seguro Médico Corporativo

Consulta 1 - Condiciones generales de la prestación. Pag.26. Numeral 8

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
Pregunta: Teniendo en cuenta que el PBC de este llamado insta al cuidado del medio ambiente y por tanto la impresión de guías medicas demandará la utilización de papeles en grandes cantidades, por tanto SOLICITAMOS EL reemplazo de estas, por comunicación vía correo y la habilitación de una sección en la web de la empresa, dando a los funcionarios la posibilidad de consultar por estos medios sobre los prestadores requeridos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2021
El numeral 8 de la pág. 36, no indica el medio por el cual se proveerá a los beneficiarios las documentaciones mencionadas, por lo cual es viable la remisión del contrato y el listado de profesionales médicos mediante los medios electrónicos habilitados.		

Consulta 2 - Grupo Familiar.Titular casado. Pág. 24

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
cómo se conforma el grupo familiar cuando funcionarios de CONACYT están casados entre sí?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2021
Actualmente no contamos con funcionarios casados entre sí, en el caso en que lo hubiere solo uno de ellos sería beneficiario del seguro médico.		

Consulta 3 - Grupo familiar

Consulta	Fecha de Consulta	09-06-2021
los hijos con discapacidades física o mental debidamente certificada, hasta que limite de edad formaran parte del grupo familiar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-06-2021
Hasta los 21 años, misma edad que se especifica para los hijos en el PBC (Actualmente no contamos con funcionarios con hijos con discapacidad)		